
Città di Veroli
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 1/C - Servizi: Welfare (servizi alla persona, politiche
sociali, servizi alloggiativi) - Servizi Scolastici - Affari

Giuridici extra-giudiziali

Responsabile: Avv. Vincenzo Ruggiero Perrino

N. 6
del Registro Particolare

Il giorno 23/04/2024 nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 468
DEL REGISTRO GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UNA
SHORT-LIST DI AVVOCATI PER EVENTUALE AFFIDAMENTO DI INCARICO
DI DIFESA E RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO DEL COMUNE DI VEROLI
(FR)

Data: 23/04/2024



CONSIDERATO che con la delibera di giunta n. 23 dell’11/04/2024 è stato approvato il nuovo
organigramma e funzionigramma del Comune di Veroli, a mente del quale, l’ufficio avvocatura
comunale è stato soppresso a seguito di valutazioni di interesse pubblico sopravvenute;

CONSIDERATO che, sono ancora pendenti alcuni giudizi incardinati presso il Tribunale di
Frosinone, il Tribunale amministrativo regionale (sez. di Latina), e altri uffici giudiziari, per i quali
bisogna in ogni caso provvedere ad un nuovo incarico per la difesa e la rappresentanza in giudizio
del Comune di Veroli;

RITENUTO che per il contenzioso che eventualmente verrà ad instaurarsi contro l’Ente sarà
comunque necessario che esso sia adeguatamente difeso e rappresentato da professionisti iscritti
nell’albo professionale, che tutelino il Comune in caso di ricorsi e/o citazioni;

RITENUTO di dover procedere alla costituzione di una short-list di avvocati dalla quale attingere i
nominativi per l’affidamento dell’incarico di difesa e rappresentanza in giudizio dell’Ente;

LETTO e ritenuto congruo l’allegato schema di avviso pubblico per la costituzione di una short-list
di avvocati per eventuale affidamento di incarico di difesa e rappresentanza in giudizio del Comune
di Veroli;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.
267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

= di approvare l’allegato schema di avviso pubblico per la costituzione di una short-list di avvocati per
eventuale affidamento di incarico di difesa e rappresentanza in giudizio del Comune di Veroli;

= di dare atto che il presente atto non comporta alcuna spesa da imputare al Bilancio.

Il Responsabile del Procedimento

f.to Avv. Vincenzo Ruggiero Perrino



Comune di Veroli

DETERMINAZIONE SETTORE Settore 1/C - Servizi: Welfare (servizi alla persona, politiche

sociali, servizi alloggiativi) - Servizi Scolastici - Affari Giuridici extra-giudiziali

N° Registro Particolare: 23/04/2024

N° Registro Generale: 468

Data adozione: 23/04/2024

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UNA SHORT-LIST DI AVVOCATI PER EVENTUALE
AFFIDAMENTO DI INCARICO DI DIFESA E RAPPRESENTANZA IN GIUDIZIO DEL COMUNE DI VEROLI (FR)

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267 del

18/8/2000 esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa.

Veroli, lì 23/04/2024

Il Responsabile del Servizio

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del

18/8/2000 esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile del presente

atto che, pertanto in data odierna diviene esecutivo.

Veroli, lì 23/04/2024

Il Responsabile del Servizio Finanziario

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_1#posizionefirma_1


PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio Online dell'Ente e vi resterà affisso ai
sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.
(CAD) e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Veroli, ai sensi
dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.


	posizionefirma_2
	posizionefirma_1

		2024-04-23T13:51:44+0200
	Anna Caliciotti


		2024-04-23T14:02:34+0200
	VINCENZO RUGGIERO PERRINO




